
Zásady používání Umělé Inteligence
(verze 2023-09, vytvořil Pavel Hodál a ChatGPT. Více na https://www.tybrdo.cz)

Tato část školního řádu je vytvořena s cílem definovat a regulovat použití umělé inteligence
(AI) a související technologie v rámci školního prostředí.

Zásady použití AI

1. Všechny technologie založené na AI, využívané ve školním prostředí, musí být
používány v souladu s etickými normami, zákonem o ochraně osobních údajů a
dalšími příslušnými zákony a nařízeními.

2. Žáci, učitelé a další zaměstnanci mají právo na informace o tom, kde a kdy je AI
používána, jakým způsobem a s jakým účelem. Takové informace musí být snadno
dostupné a srozumitelné.

3. Žáci mají právo na přístup k výukovým materiálům, které vysvětlují principy
fungování AI, její možnosti i omezení, a to v kontextu jejich věku a vzdělávací
úrovně.

Použití AI ve výuce

1. AI může být využívána k podpoře výuky, ale nikoli k nahrazení lidských učitelů.
Využití AI musí být vždy v souladu s pedagogickými cíli a hodnotami školy.

2. AI nástroje a algoritmy používané pro hodnocení žáků musí být transparentní,
spravedlivé a nesmí diskriminovat žádného žáka.

Autorské právo a použití AI v žákovských pracích

1. Žáci jsou povinni respektovat autorská práva při využití materiálů, dat nebo
softwarových řešení v rámci svých školních projektů, a to včetně těch, které využívají
AI.

2. Žáci mají právo na uznání jejich práce a úsilí, i pokud využívají AI k dosažení svých
výsledků. Nicméně, pokud je AI využita k vytvoření nebo pomoc při vytváření práce,
musí být toto použití správně a jasně citováno v rámci práce.

3. Plagiátorství, včetně použití AI k vytváření nebo modifikaci děl, které jsou pak
prezentovány jako výhradně studentovo dílo, je striktně zakázáno. To se týká jak
přímého kopírování, tak i modifikace originálního obsahu bez náležitého citování
původního zdroje.

4. AI by měla být využívána jako nástroj k rozšíření vlastních schopností žáků, nikoli
jako způsob, jak obejít práci nebo etické normy. Při jakékoliv pochybnosti o správném
použití AI by se měli žáci obrátit na své učitele.

5. Porušení těchto pravidel může vést k disciplinárním opatřením včetně nulového
hodnocení za příslušnou práci.

6. Škola se zavazuje k informovanosti a vzdělávání žáků o autorských právech a
etických otázkách spojených s použitím AI, aby se předcházelo porušení těchto
pravidel.



Porušení pravidel

1. Jakékoliv porušení těchto pravidel může být potrestáno v souladu se školním řádem,
včetně disciplinárních opatření.


